

FORTUNA i VERSALS

NASZE POLE PRACY

REPREZENTACJE
WE WSZYSTKICH WIĘKSZYCH MIEJSCOWOŚCIACH POLSKI i ZAGRANICZY.

KRAKÓW, RYNEK GŁ. 11
KONTO P. K. O. № 149.189
WARSZAWA, OGRODOWA 8-2
TELEFON № 405-19

FILJE: Warszawa: „Promień”, Widok 19, telefon 234-84, „Nasze Słowo”, Marszałkowska 111 (gdzie kino „Światowid”, telefon 401-74, **Administracja Kiosków**, Niecała 12, telefon 22013. — Poznań: „Ruch”, plac Wolności 1, „Par”, Ratajczaka 8, „Reklama Polska”, Marcinkowskiego 6, **Centrala Gazet A. Robowski**, ul. Gwarna 16, **Księgarnia Kierszkówny**, Gwarna 22. — Wilno: **Berger**, św. Mikołaja 3, **Jutan**, Niemiecka 4. — Gdańsk: **Księgarnia Polska „Ruch”**, Rynek Kaszubski. — Lublin: „Reklama”, Kościuszki 8, **W. Poniatowski**, Krakowskie Przedmieście 44. — Łódź: „Promień”, Piotrkowska 81, telefon 12.98, **Księgarnia „Czytaj”**, Narutowicza 2, **W. Pajewski**, Piotrkowska 103. — Sosnowiec: **J. Hławski**, ul. 3 Maja 4. — Katowice: **Biuro Dzienników i Ogłoszeń Huppert**, Pańska 8, **Księgarnia Mikuckiego**, Pańska 3. — Przemyśl: **Księgarnia E. Billet**, na Bramie 5. — Jarosław: **Józefa Soszyńska**. — Lwów: „Ruch”, ul. Kilińskiego 1, **Księgarnia Sokołowska**, Jagiellońska 5, **Reklama Prasowa**, Chorażczyzny 7.

ZAGRANICZNE:

Wszelkie zlecenia w Ameryce i Kanadzie przyjmuje **Księg. Hurtowna „Figlarz”**, Publishing Comp. 952 N. Ashland Ave-Chicago III
Ameryka: Detroit, Mich. Michigan 5529 ave księg. Nowicki USA. **Francja. Pas de Calais:** F. Rożek, Marles les Mines Rue de Pernes

JUŻ 7 ROK wydajemy nasze pismo „Fortuna“ jedyne w swoim rodzaju w całej Polsce. Wydawnictwo to cieszy się ogólnym powodzeniem, dzięki konkretnym rezultatom, jakie odnoszą strony inserujące się w naszym piśmie. Nakład nasz zarówno jak i liczba ogłoszeń matrym. stale się zwiększa, dając możność P.T. Czytelnikom obojga płci do wzajemnego zaznajamiania się drogą korespondencji. Komunikujemy również naszym P. T. Czytelnikom, że na żądanie przedstawicieli pism Stanów Zjednoczonych, wysyłamy większą ilość egzemplarzy naszego pisma do Ameryki celem rozpowszechnienia go w Polonii tamtejszej. Wszędzie zagranicą cieszą się niezwykle powodzeniem pisma tego rodzaju, będące łącznikiem zaznajamiania się osób w celach towarzyskich, systemem wielkomięjskim.

Cena **60 groszy**
egz. W AMERYCE 10 CENTÓW

DO NABYCIA
we wszystkich kioskach
agencjach pism i na stacjach kolej.

Ogłoszenia matrymonialne **12 gr.**
do Numeru 56 od słowa
wierszem lub na pierwszej stronie podwójnie

MATRYMONJALNE

Osobiste zgłoszenia Pań przyjmuje wyłącznie Redaktorowa

Farmerzy z Florydy, z krainy kwiatów i wiecznego lata (istne Eldorado), zamożni poszukują żon. Są obywatelami amerykańskimi, więc mają prawo sprowadzać sobie z kraju żony. Kandydatki, które interesuje życie na farmie, lubiące gospodarstwo, niechaj się zgłoszą pisemnie pod adresem: Florida Colonisation Co. Korona Florida U. S. America.

P. S. We Florydzie uprawia się pomarańcze, sieje się,

sadzi się, zbiera się trzy razy do roku. Niejedna polska kobieta czułaby się tu jak w raju szczęśliwą.

Polak, kawaler, lat 25, wysoki, szatyn, na posadzie zawodowej w Paryżu, z braku znajomości, pragnie poznać pannę gospodarną, przystojną. Panie, którym zależy na szczęśliwym pożyciu małżeńskim, raczą wysłać swe oferty, możliwie z fotografią. Ziemiarki nie wykluczone. Fotografie zwracam z odpowiedzią. Adres: Poste-restante, Paris, 23 E. Ar. d'Italie pour le porteur de la presente carte d'Identité Nr 1903179.

Medicus

Czy można równocześnie kochać i nienawidzić?

Że miłość nawet potężna zmienić się może czasem w nienawiść o tem wie każdy i tłumaczymy to sobie naturalnym odruchem w stronę wprost przeciwną, podobnie jak przechodzimy z radości w smutek, lub

spełniamy potrzeby fizjologiczne przechodząc z jednego stanu w drugi, wprost przeciwny. Spinoza w swej etyce twierdzi nawet, że jeżeli ktoś zaczyna nienawidzić, to co kochał, to nienawidzić będzie silniej jak

każdą rzecz przedtem obojętną, a to z tego powodu, że musi tutaj zwalczać o wiele więcej popędów.

Nas jednak zaciekawia pytanie: czy można równocześnie kochać i nienawidzić?

Jakżeż by można, powie ktoś, równocześnie kochać i nienawidzić? Wszak miłość wyklucza nienawiść — wszak gdy się kocha, musi się widzieć w tej osobie wszystkie tylko dobre i dodatnie strony!

A jednak — można równocześnie kochać i nienawidzić i właśnie o tem pomówimy.

Każda miłość może być podmiotową lub przedmiotową, można kochać kogoś i kochać się w kimś, można kochać osobę, która już nie żyje, ba nawet taką, która jest tworem naszej fantazji lub wyśnionym ideałem. To miłość t. zw. platoniczna, cechuje ona np. uczucia młodych osobników i w dalszym ciągu prowadzi może nawet do fetyszyzmu t. j. uwielbiania przedmiotów martwych, przynależnych do istoty ukochanej (przechowywanie zaschniętych kwiatów, włosów, wstążek i t. p.). A tymczasem nieraz ta druga osoba nie odpłaca się wzajemnością, ba czasem wprost kochającym pogardza, katuje go, wyśmiewa, okazując się przytem brutalną, gwałtowną, nieraz ordynarną i trywialną. Cóż tedy dziwnego, że w duszy kochającego nastąpić musi wtedy nieraz rozdział ideału, jaki sobie stworzył i wypieścił w duszy, od owej istoty, jako takiej...

Kocha on tedy sam w sobie, a owa osoba jest tylko jakby słabem odbiciem nazewnątrz jego miłości, a nieraz nawet jasno zdaje sobie kochający sprawę, że jednak osoba ta mimo wszystko, jest mu obca, nie jego, niegodna tej miłości i uwielbienia. Są też chwile, kiedy on tej osoby jako fizycznej wprost nienawidzi, bo jest ona dla niego tylko ciągle przyczyną udręki, cierpień, rozgoryczeń i tęsknot beznadziejnych!

Ileż to razy w takich chwilach przychodzą kochającemu straszne myśli do głowy i nieraz uczciwy i zacny człowiek, w uniesieniu bezgranicznej rozpacz, zabija nawet ową istotę, by w tej samej chwili wic się z bólu męki bezmiernej u stóp zimnych zwłok osoby, którą kochał całą duszą i całym swem istnieniem! I wtedy, gdy znikła owa żyjąca istota, co mu ból sprawiała, kocha on te zimne zwłoki, jako jedyne wcielenie swego ideału! Lecz czegoż takie tragiczne sceny omawiać... oto przecież widzimy codziennie małżonków, co w chwilach rozłąki piszą do siebie czułe listy i wzdychają jak narzeczeni, lecz zaraz, skoro tylko się zjadą ze sobą, rozpoczynają kłótnie, wyrzuty, nienawiści i awantury!

I oni również kochają swe ideały w duszy, a istoty ziemskie — realne, raczej wstręt czy nienawiść w nich wywołują.

Zdarza się znów nierzadko, że naodwrot w duszy nie mamy ideału danej osoby, lecz kochamy tylko, a raczej pożądamy jej ciała, a z chwilą gdy zaspokoimy naszą namiętność możemy ową osobę nawet nienawidzić! To znowu typowa miłość zmysłowa.

Widzimy więc z tego, że nie mają racji ci, co twierdzą, że prawdziwa miłość to czysto idealne uczucie, nie mają racji też ci, co widzą w gorącej miłości tylko zmysły, które dopiero budzą inne, wyższe uczucia... prawdziwa miłość, która dać może jedynie szczęście, to całkiem coś innego, to synteza wszystkich wyższych uczuć i o niej pomówimy w następnym artykule.

W następnym numerze naszego pisma ukaze się niezmiernie ciekawy artykuł p. t.: „Małżeństwo a prawdziwe szczęście”.

MATRYMONJALNE

Która panna, lub młoda, bezdzietna, ze sfer kupiecko-przemysłowych-ziemiańskich, umożliwi dzielnemu kupcowi inteligentnemu, szlachetnego charakteru (seperat), w średnim wieku, ciemno-blondynowi usamodzielnic się. Panie o równych zaletach, zgrabne, możliwie o wysmukłej lecz pełnej figurze i z bujnymi włosami, pragnące nawiązać korespondencję, w celu poważnym, raczą z całym zaufaniem złożyć szczegółowe oferty z fotografią, którą się zwraca. Sub. „Prawdziwe szczęście 1925” do Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Inteligentny kawaler, lat 18, dentysta, niezależny, posiadający zamiłowanie do muzyki i do wszystkiego co jest prawdą i pięknem, pragnie wspólnej wymiany myśli, z osobą o dodatnich zaletach zewnętrznych i duchowych, której ideałem jest Chrystus. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny” Kraków, pod „Zwycięstwo”.

Kawaler, lat średnich, inteligent z opinją człowieka bezwzględnie solidnego, pragnie poznać w celu towarzyskim ewentualnie matrymonjalnym, szatynkę lub brunetkę lat 30—40, bez różnicy wyznania, zdrową, radosną, dzielną. Oferty imienne, własnoręczne. Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „M. I.”.

Młoda inteligentna panna (izr.), mająca posag, mieszkanie, meble, chce poznać człowieka inteligentnego, energicznego. Oferty: Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2, „Stefanja”.

Kupiec, inteligentny, lat 37, posiadający w Warszawie mieszkanie kilkopokojowe umeblowane, handel win i towarów kolonialnych na pryncypalnej ulicy, dobrze prosperujący i nieruchomości pragnie poznać osobę do lat 35, ładnie zbudowaną, inteligentną, subtelną, szlachetną i sympatyczną z gotówką 20 do 30.000 (dla ułatwienia prowadzenia interesu) w celu matrymonjalnym. Oferty z fotografią. Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2, sub. „Wspólne dobro”.

Inżynier, lat 30, brunet, przystojny, poszukuje żony, panny postawnej, blondynki do lat 18, z niewielkim posagiem. Cenię serce i dobry charakter. Anonimy niszczyć. Oferty poważne: Warszawa, „Fortuna”, Ogrodowa 8-2 dla „Inżyniera B”.

Rozwódka przyjezdna, lat średnich, inteligentna (mówią przystojna), nie mająca w stolicy żadnej znajomości, pragnie nawiązać takową z osobnikiem poważniejszym, inteligentnym, b. dobrze zbudowanym. Cel matrymonjalny nie wykluczony. Oferty pod „Eliza” biuro „Promień”, Widok 19, Warszawa.

Niebrzydka, szykowna, niezupełnie biedna (duże mieszkanie, wyprawa, 5.000 złotych), inteligentniejsza panna, z dobrej rodziny, bez przeszłości, lat 37 — z braku znajomości tą drogą szuka zdrowego, solidnego męża i przyjaciela, kawalera lub wdowca, możliwie uniwersyteckie wykształcenie, w odpowiednim wieku. Dyskrekcja obustronnie obowiązuje. Łaskawe, szczerze i nie-anonimowe zgłoszenia: Wilska, Kielce, Poste-restante.

Osoba lat średnich, niezależna, miłej powierzchowności, subtelna, pozna człowieka wyższej inteligencji, zamoznego lub na dobrem stanowisku. Cel towarzysko-matrymonjalny proszę traktować poważnie — mam zamiar sprzedać mieszkanie umeblowane i osiedlić się zagranicą. Oferty: Warszawa, Poczta Główna, Poste-restante, I. Dylewska.

Kawaler lat 36, katolik, agronom, z dobrimi świadectwami, posiadający 4.000 zł gotówki, pragnie poznać pannę z gospodarstwa, z posagiem lub gospodarstwem, brunetkę lub szatynkę. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny”, Kraków. Rynek 11, dla „F. S”.

Kawaler, lat 27, ewangelik, przystojny, szatyn, posiadający interes i 30.000 zł gotówki, nie mogąc mimo szerokiej znajomości, natrafić na „swoją”, szuka tą drogą wymarzonego ideału. Panie do lat 25, nie koniecznie zamozne, ale ładne, wesołe, inteligentne i możliwie muzyczne, zechcą złożyć oferty pod „idealna miłość”, Łódź, Biuro „Promień”, Piotrkowska 81.

Szukam zdolnego inżyniera-agronoma z wyższych sfer, któryby swą wiedzą i energią pomógł objąć i uprzemysłowić większy 400 morg. majątek ziemski, ładnej, młodej wytwornej ziemiance. Cel matrymonjalny, traktowany poważnie. Nieanonimowe oferty dla „Wandy” do Adm. „Fortuny”, Kraków, Rynek 11.

Krewni-opiekunowie dla panny lat 19, ze sercem dobrem, kochającą ognisko domowe i pracę, lecz bez posagu — poszukują męża podleśniczego lub ze sfery rzemieślniczej. Posada zapewniona w razie jej braku. Traktują serjo. Adres Leśnictwo Kotłów, p. Sassów obok Złoczowa. Fotografia do obejrzenia w Adm. „Fortuny”, Kraków.

Która z Pań, myślących poważnie, inteligentnych, sympatycznych i zamożnych, w odpowiednim wieku, chciałaby założyć domowe ognisko z doktorem medycyny, na wyższym stanowisku, subtelnym, lat 44, zechce nieanonimową złożyć ofertę z fotografią (za zwrot rękę) do Adm. „Fortuny”, Kraków, pod „Nr. kwitu 55”.

Starsza panna, nauczycielka rządowa, przebywająca na stałej posadzie na wsi, a nie mając żadnych znajomości, poszukuje mężczyznę w celu matrymonjalnym, z charakterem, łagodnego, na odpowiednim stanowisku od 45—52 lat. Oferty pod „Wrzos” proszę przesłać do Adm. „Fortuny”, Kraków, Rynek 11.

Kawaler lat 29, urzędnik państwowy, przystojny, elegancki, posiadający 2 pokoje z kuchnią, pozna w celu matrymonjalnym pannę inteligentną, przystojną, z dobrej rodziny, lubiącą spokój domowy (bez przeszłości). Oferty nieanonimowe wraz z fotografią Łódź, Biuro „Promień”, Piotrkowska 81, sub. „B. R. W.”.

Panna, inteligentna, przystojna, wzrostu słusznego, mająca pokój umeblowany, krawcowa, samodzielna, lat 30, nawiąże znajomość w celu matrymonjalnym z mężczyzną poważnie myślącym, na stanowisku. Zgłoszenia proszę Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „T. T.”.

Kolejarz, 40 lat, inteligentny, muzyczny, samotny, poszukuje mieszkania u panny, wdowy lub rozwódki. Małżeństwo niewykluczone. Oferty składać: poczta Milanówek „W. W.”, dowód osobisty 18618.

Inteligentna, młoda panna, lat 25, pochodząca ze szlacheckiej rodziny, średnio zamożna, poszukuje w celu matrymonjalnym Pana, na stanowisku, przyzwoitego, szlachetnego charakteru, do lat 35. Oferty: Admin. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „Wandeczki”.

Mężczyzna, z wyższym wykształceniem, na samodzielnej kierowniczym stanowisku w przemyśle, dobrze sytuowany, z rodziny szlacheckiej, lat 36, wytworny, subtelny, pozna w celu matrymonjalnym pannę lub wdówkę bezdzietną, lat 25 do 30, przystojną, elegancką, wybitnie inteligentną, subtelną, z towarzysztwa, ze zdolnościami prowadzenia domu otwartego. Posag od 50.000. Zgłoszenia pod „Wytworny” do Adm. „Fortuny”. Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Agronom, separowany, lat 43, sympatyczny, uczciwy, dobry, inteligentny, z dobrej staropolskiej rodziny, dobrze sytuowany, pragnie poznać w celu matrymonjalnym, starszą panią, młodą wdówkę, lub separatkę, inteligentną, zącą, uczciwą, wykształconą, przystojną, któraby mu zapewniła życie ciche, spokojne i szczęśliwe, przytem by mu dopomogła do kupna mająteczku ziemskiego lub wzięcia dzierżawy. Łaskawe zgłoszenia pod „Korwin”, Lublin, skrytka pocztowa l. 128.

Która z Pań Nauczycielek chciałaby wyjść za mąż za nauczyciela, 30-to letniego kawalera, posiadającego majątek? Zgłoszenia „Fortuna”, Warszawa, Ogrodowa 8-2 pod „Złote sny”.

Panna, lat około 32, energiczna, gospodarna, pracowita, mieszkanie własne, skromnie umeblowane, pragnie poznać człowieka pracy, w wieku lat 40. Cel matrymonjalny. Oferty tylko poważnie myślący dla „A. M.”. Adm. Fortuny, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Swatkę ustosunkowaną w sferach zamożnych pań, poszukuje celem zapoznania się z panną, wdową w celu matrymonjalnym. Warszawa Adm. „Fortuny”, Ogrodowa 8-2 dla W. W.”.

Wdowiec, lat 43, na posadzie państwowej, również obeznany z handlem, poszukuje osoby lubiącej dom i dzieci, panny lub wdowy do lat 35, przyzwoitej i chętnej do pracy, skromnych wymagań, któraby chciała spokojnego współżycia z człowiekiem uczciwym. Oferty pod „Nr. 650”, Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Monter, fachowiec, blondyn, lat 32, wzrostu średniego, dobrze sytuowany, poszukuje panny lub wdówki, bezdzietnej, bezwzględnie uczciwej, fachowej, posiadającej mieszkanie, przystojnej, do lat 30 w celu matrymonjalnym. Oferty Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „Montera”.

Kapitan rezerwy, lat 36, przystojny, inteligentny, w celu matrymonjalnym poszukuje panny lub wdówki, do lat 45, przystojnej, inteligentnej, posiadającej gotówkę lub fach. Oferty łaskawie proszę do Adm. „Fortuny”, Warszawa Ogrodowa 8-2, pod „Szczęście domowe”.

Rzemieślnik, jubiler, kawaler, lat 29, ciem. blondyn, średniego wzrostu, dość przystojny, posiada mieszkanie w centrum Warszawy i pracownię, pragnie poznać pannę do lat 25, bezwzględnie fachową, przystojną, nie niską i nie szczupłą. Cel tylko matrymonjalny. Oferty dla „Jubilera”, Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Kawaler, dobrze sytuowany, przystojny, lat 35, na dobrem stanowisku, z lepszej rodziny, poszukuje panny lub młodej wdówki, przystojnej, inteligentnej, w wieku do lat 30, w celu matrymonjalnym. Pożądane mieszkanie lub pewien kapitał. Oferty Warszawa, Ogrodowa 8-2, pod „Witold W.”.

Młody technik, pragnie zabrać ze sobą zagranicę młodą, przystojną i zamożną pannę, jako żonę. Narodowość obojętna. Jest przystojny, średniego wzrostu, ciemny blondyn. Piękne panie pospieszajcie z odpowiedziami nieanonimowymi sub „Zagranica”. Oferty Warszawa, Adm. „Fortuny”, Ogrodowa 8-2.

Samotny blondyn, lat 27, wysoki i bardzo przystojny, wyższy urzędnik, własne b. wygodne mieszkanie w Warszawie, poszukuje kobiety ze sfery pracującej demokracji, do 22 lat wieku, przystojnej, zgodnego usposobienia, z pewną inteligencją, zupełnie samodzielnej i bez przesądów, zdecydowanej zaraz zająć się u niego domem, w roli samodzielnej gospodyni, przy pomocy służącego. Konieczna znajomość gospodarstwa, pożądane pochodzenie z prowincji; wymagania nie wygórowane. Bardzo dobre wynagrodzenie według umowy. Małżeństwo nie wykluczone. Oferty tylko z fotografią: Warszawa Adm. „Fortuny”, Ogrodowa 8-2. Okazicielowi banknotu „Eine Rentenmark H. 1892-7749”. Dyskrecja.

Czy niema naprawdę dobrej, a tak doświadczonej, inteligentnej i zamożnej osoby, przytem pragnącej szczęścia i piękna, w wieku od lat 30—40, któraby zechciała dać pomoc materialną bardzo dobremu inteligentnemu, młodemu człowiekowi, o wysokiej kulturze ducha, prawego charakteru i wielce ciekawych zaletach. Jeśli jest taka, to chętnie dla Niej poświęcę się na wykonywanie wszystkich możliwych życzeń, ewentualnie rozkazów i zostanę jej dożgonnym prawdziwym przyjacielem. Cel uzyskania protekcji i cel matrymonjalny. Fotografie i szczegółowe dane wyśle natychmiast. Lublin. Bychawska 60 m. 7 dla Eugenjusza Poziomkiewicza.

Wdowiec bezdzietny, lat 49, samodzielny, cukiernik, z braku znajomości, pragnie poznać tą drogą wdowę lub starszą pannę, która dopomoże do powiększenia przedsiębiorstwa. Cel matrymonjalny. Poważne zgłoszenia pod „Cukiernik”, Adm. „Fortuny”, Kraków.

Szukam męża; mam lat 30. Jestem inteligentną, przystojną, miłą, wesołą, znająca się na gospodarstwie, ogrodnictwie, pszczelnictwie. Kocham wieś, mniej miasto, pomimo, że w nim mieszkam, pracuję, jestem niezależną, fachową i mam kącik własny. Łaskawe oferty prawdziwe nianonimowe, pod „Niebieskooka Szatynka“, Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Panna, lat 24, posiadająca mieszkanie dwupokojowe i udział w sumie 10 tys. zł., pragnie poznać w celu matrymonjalnym mężczyznę inteligentnego, solidnego, do lat 35. Oferty „Dobra żona“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

24-letnia, inteligentna, porządna panna, może mieć mieszkanie, poszukuje w celu matrymonjalnym człowieka z charakterem, na dobrym stanowisku. Oferty z podaniem ewentualnego numeru telefonu pod „Poważnie“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Dla mej siostry, młodej, inteligentnej panny, z zawodem i urządzonym mieszkaniem w Krakowie, szukam odpowiedniego męża-żyda. Zgłoszenia pod „Przyszłość“, Adm. „Fortuny“, Kraków.

Magister farmacji, kawaler, lat 31, polak, katolik, przystojny, postawny, elegancki, muzykalny, o wysokiej inteligencji, zdolny fachowiec i handlowiec, chciałby poznać osobę młodszą od siebie, któraby mu pomogła dla wspólnego dobra do usamodzielnienia się. Sfery zawodowe, jakoteż pośrednictwo krewnych mile widziane. Oferty nianonimowe pod „Magister“, Adm. „Fortuny“, Kraków.

Która z pań inteligentnych chce poznać w celu matrymonjalnym kawalera lat 28. Dyskrecja zapewniona. Zgłoszenia tylko poważne „Zacisze“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Młoda, inteligentna, subtelna, poważnie myśląca, władająca językami, podobno bardzo ładna, rozwódka, z braku odpowiednich znajomości, pragnie tą drogą poznać w celu matrymonjalnym pana o wysokim poziomie intelektualnym i duchowym, zamożnego, niezależnego lub na poważnym stanowisku. Zgłoszenia szczegółowe Warszawa, Widok 19, „Promień“, „M. T. 200“.

Kawaler, lat 32, kolejarz, pragnie poznać pannę bez przeszłości, lat 22—26, fachową, miłej powierzchowności, wzrostu średniego. Cel matrymonjalny. Oferty „Elektryk“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Swatkę lub swata, poszukuje kawaler lat 28. Oferty „268“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Młody, sympatyczny, wysoki blondyn, na stanowisku, poszukuje ładnej panny lub wdowy. Cel matrymonjalny albo towarzyski. Oferty „Tan“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Panna uczciwa, mająca mieszkanie i małą wyprawę, wyjdzie za mąż za dobrego rzemieślnika. Zgłoszenia pod „Zapomniana“ do Adm. „Fortuny“, Kraków.

Piękna, niebieskooka szatynka, miła, sympatyczna, inteligentna, gospodarna, skromna i muzykalna, na dobrze płatnej posadzie bankowej, córka zamożnego urzędnika państwowego, na wysokim stanowisku, pozna w celu matrymonjalnym mężczyznę do lat 35, o wybitnych zaletach charakteru na odpowiednim stanowisku. Łaskawe oferty możliwie z fotografią nadsyłać do Adm. „Fortuny“, Kraków, pod „H. J. St.“.

Dentysta, izraelita, posiadający gabinet na prowincji, poszukuje znajomości w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia pod „Kawaler 28“ do Adm. „Fortuny“ Kraków.

Panna izr., przystojna, nieskazitelnej przeszłości, z dobrej rodziny, posiadająca skromne mieszkanie i wyprawę, szuka człowieka szlachetnego i dobrze sytuowanego w celu matrymonjalnym (wiek 40—50 lat). Wyznanie obojętne. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“ Kraków, pod „Prawy charakter“.

Celem spędzenia mile czasu w Zakopanem, poznam mężczyznę z towarzystwa o wyższej kulturze ducha w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“ Kraków, po „Ewa“.

Panna w średnim wieku, nauczycielka na posadzie, przystojna, inteligentna — delikatnych uczuć i serca, trapiąca samotnością, pozna mężczyznę również podobnych zalet, kawalera, wdowca lub inwalidę wojskowego, dążącego do stałej przystani. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“ Kraków, pod „Szczęście“.

Kawaler lat 26, inteligentny, na rządowym stanowisku poszukuje panny lub wdowy do lat 30 w celu matrymonjalnym, posiadającą jakikolwiek sklep lub gotówkę na otwarcie interesu. Łaskawe zgłoszenia z fotografią za zwrotem do Adm. „Fortuny“ Kraków, pod „Urzędnik 30“.

Solidny, 30-letni kawaler na stanowisku, ożeni się z poważnie myślącą, dobrych zasad panną lub wdową, która dopomoże mu ukończyć wyższe studia zagranicą, Nianonimowe oferty proszę kierować: Warszawa 1, poste-restante, J. Bar.

Osoba lat 26, na stałym państwowym stanowisku z braku znajomości pragnie poznać tą drogą mężczyznę inteligentnego, na stanowisku, do lat 45 w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“, pod „Niezależna 36“.

Młodszy rządca gospodarczy, lat 26, rzutki, energiczny, poszukuje stałej zaufanej posady, gdzie mógłby się później ożenić. Za sumiennosc może złożyć poręczenie. Zgłoszenia możliwie z podaniem warunków do Adm. „Fortuny“ Kraków, pod „Poznaćczyk“.

Ożenię się. Posiadam żywy inteligentny umysł, temperament, zdrowy, dobrze zbudowany, sportem zaprawiony organizm, 37 lat życia, wyższe stanowisko rządowe. Mój ideał: kobieta lat 20—30, inteligentna, elegancka, zdrowa, pięknie zbudowana, posiadająca swój typ i wysokie walory towarzyskie, subtelnie wyczuwająca tętno życia. Warunek: 1) Szczerą chęć pozyskania człowieka, którego jedynym dążeniem będzie zapewnić szczęście wybranej kobiecie. 2) Środki materialne konieczne dla prowadzenia odpowiedniego domu. (Moja żona nie może nosić cały rok jednej sukni). Dyskrecję zaręczam słowem honoru. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny“ pod „M. L. O“.

Kobieta ze sfer inteligencji, przystojna, samodzielna, lat 30, pragnie znaleźć w tym labiryncie ludzkim towarzysza życia, mężczyznę kulturalnego, człowieka dobrego na wyższym stanowisku i losy swe z jego połączyć. Zgłoszenia Panów przyjmie Adm. „Fortuny“, pod „Marychna“.

Pragnę cichego życia rodzinnego przy boku męża o wysokim poziomie moralnym i intelektualnym, wieku 35—45 lat, zdrowego. Lat 35, zdrowa, przystojna, wykształcona, samodzielne stanowisko. Listy do Adm. „Fortuny“ pod „Pogoda życia“.

Fachowiec, kawaler lat 36, jasno blond, wysoki, przystojny i wesoły, pragnie ożenić się z panną lub wdową. Mieszkanie pożądane; posiada trochę gotówki, chciałbym ażeby mi trochę dopomógł w założeniu interesu. A niemam żadnej znajomości, sam jestem przyjezdnym. Flirt wykluczony. Poważne oferty proszę nadsyłać do Adm. „Fortuny“ Warszawa Ogrodowa 8-2, pod „Fachowiec A A“.

Wdowa lat 39, niezależna, fachowa, na dobrym stanowisku, pragnie poznać człowieka, mężczyznę, odpowiedniego sobie, bardzo inteligentnego, nie blondyna. Oferty do Adm. „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „Matuski“.

Mam lat 50, wiel sił żywotnych i pragnień. Która niezależna Pani zechce mieć pojętnego partnera łaskawie napisze: Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2, „Wujaszkwii“.

UWAGA. P. T. Czytelnikom „Fortuny“ zwracamy uwagę, że zgłoszenia na Poste-

PISMO „FORTUNA i VERSAL“ ŚWIAT TOWARZYSKI

umożliwia zawieranie znajomości towarzyskiej i małżeństwa systemem wielkomiejskim

Panna starsza, miłej powierzchowności, właścicielka sklepu, pragnie poznać w celu matrymonjalnym: Kawalera lub wdowca, bezdzietnego, do lat 42-43. Człowieka prawego charakteru, inteligentnego na stanowisku. Zgłoszenia panów, serjo traktujących, uprzejmie proszę złożyć wraz z fotografią, ostatniego zdjęcia: Adm. „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8-2 sub: „Traktujcie poważnie”.

Kawaler, handlowiec, lat 30, własne mieszkanie, poszukuje towarzyski życia, posiadającej pewien kapitał do interesu. Łaskawe zgłoszenia do Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8-2 pod „Kawaler handlowiec”.

Kawaler, lat 25, z dobrej rodziny, podobno przystojny, obecnie z powodów ideowych zmuszony żyć na prowincji, celem zabicia nudów, poszukuje panienki, z tak dobrem serduszkim, któraby się podjęła podzielić jego nudy, ewentualnie je rozprószyć (we dwoje zawsze łatwiej). Kresy, lecz okolica ładna, dobre letnie mieszkanie, jazda łódką, kąpiele i inne przyjemności i nieprzyjemności. Panienki ładne, miłe, w dobrym tonie, inteligentne, solidne a szczerze i otwarte (do lat 24), proszone są o składanie ofert do Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2 pod „Samotny porucznik” z załączeniem fotografii, której zwrot i dyskrekcja pod słowem honoru.

Mężczyzna, lat 36, inteligentny, niebrzydki, na dobrem stanowisku, Polak, pozna w celu towarzyskim pannę do lat 32, inteligentną, niebrzydka, materialnie niezależną, łagodnego usposobienia, wzrostu wyżej średniego lub wysokiego o bujnych kształtach i dobrej tuszy. Małżeństwo w przyszłości nie jest wykluczone. Oferty proszę składać: Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „Szukającego przeznaczony”.

Kawaler, 38 lat, urzędnik, szuka znajomości z ładną panną, w celu matrymonjalnym. Oferty Administracja „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8-2 pod „Poważnie i dyskretnie”.

Kawaler, lat 34, wzrostu wysokiego, przystojny, dobrze sytuowany, inteligentny, szatyn, zawodu grafik, poszukuje w celu matrymonjalnym, panny lub wdówki, do lat 35, posiadającej kapitał do 15.000 złotych, dla utworzenia Zakładu, dla wspólnego dobra. Oferty sub: „Grafik” do Administracji „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Urzędniczka, 28 lat, bardzo sympatyczna (tak mówią) muzykalna, z braku znajomości, pragnie zapoznać pana, dobrze sytuowanego. Oferty dla „Wandy Z.” Adm. „Fortuny” Warszawa 8-2.

Inteligent (izr.) młody, przystojny, na dobrem stanowisku prywatnym i państwowym, zawrze znajomość z panną do lat 26, inteligentną, subtelną, ładnie zbudowaną, pracującą zawodowo. Oferty sub „Energiczny” do Adm. „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8-2.

Młoda wdowa po doktorze praw, rosjanka, z braku znajomości pozna pana tylko z lepszej sfery, uczciwego, poważnego do lat 35. Zgłoszenia pisemne nie anonimowe wraz z fotografią, za której zwrot ręczę do Adm. „Fortuny” Kraków pod „Lita”.

Dobra, młoda, przystojna panna na własnym stanowisku nawiąże korespondencję z mężczyzną starszym, poważnym, przystojnym o wysokiej kulturze serca, głębokiej inteligencji, prawego charakteru i pogodnego usposobienia — (może być wdowiec z dzieckiem). Zgłoszenia do Adm. „Fortuny” Kraków, pod „Ljana”.

Nauczycielka izraelitka, sympatyczna z dobrego domu, zamożna, wyjdzie zamaż za solidnego człowieka od 36 lat. Zgłoszenia poważne do Adm. „Fortuny” Kraków, pod „Czekam”.

Poznać (obecnie w Krakowie) dla braku znajomości Pań, tą drogą pragnie zapoznać się z krakowianką w celu matrymonjalnym. Łaskawe zgłoszenia możliwie z fotografią do Adm. „Fortuny” Kraków, pod „150”.

Kto szuka cichego szczęścia, proszony jest o napisanie do wykształconej, subtelnej, starszej, niezależnej „Kresowianki”. Warszawa, „Fortuna”, Ogrodowa 8-2.

W średnim wieku, panna brzydka, biedna, o bardzo dobrem sercu, wyszłaby zamaż za przystojnego wdowca lub biednego kawalera, do lat 40-tu. Który z panów reflektuje na idealną żonę niech bez ryzyka się zwróci z fotografią do Adm. „Fortuny” Kraków, Rynek 11, pod „Znalezione szczęście”. Rzec traktuje serjo, anonimny do kosza.

Która z Pań Lwowlanek do lat 45, zechce udzielić mężczyźnie w średnim wieku, przystojnemu i zdrowemu konwersacji niemieckiej, lub początków francuskiego wzamian za przyjemnie spędzone chwile. Pożądane jest mieszkanie z osobnym wejściem. Zgłoszenia pod Józef Nowicki, Lwów, poste-restante Wałowa.

Wdowiec inteligentny, lat 55, bezdzietny, na poważnym stanowisku, poszukuje w celu matrymonjalnym starszej panny lub wdowy bezdzietnej od lat 40 do 50, inteligentnej, łagodnego charakteru, gospodarniej — za żonę i przyjaciółkę. Rzec traktuje się poważnie. Anonimny do kosza. Pożądana gotówka lub jakaś realność dla wspólnego dobra. Zgłoszenia do Admin. „Fortuny” w Krakowie, pod „Nowe szczęście 25”.

Od Redakcji.

Zwracamy uwagę wszystkim P. T. Ogłaszającym się w naszym piśmie, że w ostatnich czasach pojawiły się rzekome biura kojarzenia małżeństw, jak również pisma zamieszczające myślnie ogłoszenia. Panowie redaktorzy tych piśmidełek wysyłają do ogłaszających się w „Fortunie” cyrkularze, żądając zaliczek, jak również naciągając naiwnych na różne wydatki, obiecując w przyszłości sprawę pomyślnie załatwić. Nasi inserenci zwracają się do nas z zażaleniem, że często między ofertami otrzymują takie naciągające cyrkularze i jak się już przekonano taki redaktor-grafolog sam pisze ogłoszenie i jeśli się kto zwróci pod daną szyfrę odpowiada, że ta osoba już zajęta, lecz jeśli ktoś da zaliczkę to inną wyszuka.

Ostrzegamy więc naszych P. T. Czytelników, by na lep tych Panów nie lecieli, bo my na podstawie tylko ogłoszenia kojarzymy o sobiście zupełnie bezpłatnie.

Niniejszem komunikujemy uprzejmie naszym P. T. Czytelnikom, że zarządzająca filją „Fortuny” w Warszawie, Ogrodowa 8—2, korzystać będzie z urlopu miesięcznego od dnia 5 lipca 1925 r.

Ze zgłoszeniami i po odbiór ofert prosimy uprzejmie zwracać się przez ten przeciąg czasu tylko między 5-tą a 8-mą wieczorem.

Od Nr. 56 „Fortuny” otwiera nasze wydawnictwo specjalne łamy naukowych artykułów i prosimy uprzejmie zainteresowanych o nadsyłanie takich prac.

Samotny, młody, przystojny na stanowisku wyższym, poszukuje tą drogą młodej, ładnej, inteligentnej i dobrze sytuowanej panny lub wdowy. Cel: dobre i szczęśliwe współżycie. Małżeństwo nie wykluczone. Łaskawe zgłoszenia proszę nadsyłać pod „Orlęta”.

Panna lat 26, wysoka, jasna blondynka, niebiedna, posiadająca gospodarstwo rolne z braku znajomości, wyszłaby za mąż za konduktora kolejowego, maszynistę lub ślusarza, człowieka dobrego i przystojnego. Zgłoszenia listowne: Biuro ogłoszeń Sienna 12, Kraków, pod „Niezapominajka”.

Rozwódka inteligentna, przystojna, brunetka elegancka, dobrej tuszy wysoka, lat 30, posiadająca mieszkanie składające się z dwóch pokoi i kuchni, wygod, elegancko umeblowane w centrum miasta, posiada także gotówkę, poszukuje mężczyzny inteligentnego na poważnym stanowisku. Oferty poważne tylko z fotografią, które będą zwrócone. „Brunetka rozwódka”, Warszawa, Widok 19 „Promień”.

Szatynka niska, wiek średni, urzędniczka, delikatna, gospodarna, posiadająca mieszkanie, pragnie poznać człowieka kulturalnego, delikatnego kresowca. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19 „Promień”, „Szatynka”.

Panna 36-to letnia, inteligentna z dobrego towarzystwa w przyszłości posażna, pragnie poznać w celu matrymonjalnym mężczyznę odpowiedniego wieku, inteligentnego, prawego charakteru. Warszawa, Widok 19 „Promień”, „Marja Antonina”.

Z braku znajomości pragnę tą drogą poznać inteligentnego pana na wyższym stanowisku. Jestem wdową lat średnich, przystojną, posiadam 4 pokojowe mieszkanie. Oferty Warszawa, Widok 19 „Szczęście”.

Panna lat 36 szatynka, średniego wzrostu, sympatyczna, fachowa, posiadająca mieszkanie, poszukuje mężczyznę odpowiedniego na stanowisku w celu matrymonjalnym. Oferty Warszawa, Widok 19 „Promień”, „Zainteresowana”.

Średnio zamożna inteligentna, mająca większe mieszkanie oraz pracownię sukien, muzykalna, nawiąże korespondencję z panem bezwzględnie inteligentnym o miłym wyglądzie zewnętrznym, od 35—50. Na anonimowy i poste-restante nie odpowiadam. Kraków, Biuro ogłoszeń, Sienna 12. „Złamane skrzydła”.

Cel: małżeństwo. Kawaler trzydziestotrzechletni, nieprzystojny lecz dobrych zalet, fachowiec bezkonkurencyjny, poszukuje osobę stosownego wieku, niewysoką, skromną, z jakimkolwiek interesem lub realnością, Sam posiadam 4000 złotych na powiększenie ewentualnie rozpoczęcie interesu. Oferty: „Szukający znajduje”. Biuro „Promień” Warszawa, Widok 19.

Kawaler lat 30, na stanowisku państwowym, wysoki ciemnobłondyn, poszukuje w celu matrym. pannę od lat 18—26, niezależną, przystojną, inteligentną, ciemnobłondynę, lub szatynkę bez przeszłości, wzrost wyżej średni, posag pożądanym ale niekonieczny. Oferty nieanonimowe pod „Aes” adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Młodzieniec lat 26, blondyn, wzrost średni, kupiec, separat nie z mej winy, pozna pannę lub wdowę do lat 32, najchętniej Warszawiankę posiadającą mieszkanie i nieco oszczędności, dla wspólnego dobra. Oferty tylko poważne. Adres: „Posiew” Łódź, skrz. poczt. 34.

Która z pań niezależnych do lat 45, pragnie mieć przystojnego i oddanego sobie przyjaciela. Cel narazie towarzyski. Oferty nieanonimowe dla „Dyskretnego 34” do Adm. „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8—2.

Wdowiec starszy mający być niezależny, w celu matrymonjalnym, poszukuje panny lub wdowy bezdzietnej, przystojnej i zamożnej. Oferty adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8, dla „R. S.”

Jestem brunetką przystojną, mam lat 42, posiadam 2 ładne pokoje z kuchnią w centrum miasta, pragnęłabym poznać człowieka do lat 53 na średnim stanowisku w celu matrymonjalnym. Oferty Warszawa, Widok 19 „Promień” „Spokój Domowy”.

Wesoła szatynka, 22 lat, inteligentna, przystojna, pragnie poznać inteligentnego pana, prawego charakteru. Cel matrymonjalny. Oferty Warszawa, Widok 19 „Promień” „Przystań”.

Panna lat dwadzieścia kilka, inteligentna, sympatyczna, dobrze wychowana, zamożna, skromnych wymagań z braku znajomości pragnie poznać tą drogą w celu matrym. człowieka inteligentnego, prawego charakteru na stanowisku, lat 30—35. Oferty traktujące tylko serio, możliwie z fotografią proszę nadsyłać do Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8—2 dla „Miłej”.

Kraków uwaga! Pani M. B... proszona jest o napisanie pod „125” Warszawa, Widok 19, „Promień” i wyjaśnienie milczenia.

Pani, wiek do czterdziestu, zamożna, niezależna, poszukująca znajomości w celach towarzyskich, zechce napisać do „Janusza” Warszawa, „Fortuna” Ogrodowa 8—2.

35-letni solidny lekarz poszukuje towarzyski życia. Pierwszeństwo wdowy, rozwódki zamożne. Oferty „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8. „Solidny”.

Dwudziestojednoletnia urzędniczka panna, wesoła, przystojna, szatynka, pozna inteligentnego pana. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19 „Promień” „Stokrotka”.

Jestem panna lat 30, wzrost średni, dobrego charakteru, krawcowa uzdolniona, mam pokój przy rodzicach. Tą drogą życzę poznać mężczyznę podobnych zalet na stanowisku. Cel matrymonjalny. Oferty poważne. Warszawa, Widok 19. „Promień” „Wali”.

Miotana szczęściem, trwogą i nadzieją, śpieszę do Ciebie, nieśmiałym krokiem. „O mój ideale!” Do Ciebie tęsknię i wołam w swem okrutnym osamotnieniu. Przyjdź. Weź mię ze sobą. Tem samem daj możliwość mi wybrnąć ze stanu wegetacji. Chcę jeszcze kochać chcę żyć dla „Kogoś”. Pochodzę ze szlachetnej ziemiańskiej rodziny. Bardzo miłego i dobrego charakteru. Wykształcenie gimnazjalne. Młoda i zdrowa. Cel tylko matrymonjalny. Mile oczekuję listów tylko od pp. solidnych i poważnie myślących. Dla „Zredukowanej Kresowianki”. Warszawa, Widok 19 „Promień”.

Poszukuje adresu p. K. R., który chwilowo zamieszkiwał przy Żórawiej 15 H. K. Warszawa, Widok 19. „Promień”.

Kawaler lat 45 rzemieślnik, amator skrzypek, posiadający 2000 zł. pragnęłabym poznać pannę, lub wdowę uczciwą, wzrostu średniego, łagodnego charakteru, fachową, posiadającą majątek, lub domek w mniejszym mieście, pożądanym by było blisko kolei Wiedeńskiej. Cel matrymonjalny. Oferty Warszawa, Adm. „Fortuny” Ogrodowa 8-2 dla „rzemieślnika B”.

Pana w wieku poważniejszym wysokiej inteligencji i kultury, na stanowisku, szukającego piękna w ciszy domowego ogniska prosi o nawiązanie szczerzej korespondencji, bezdzietna wdowa, lat 38, zamożna, wykształcona, subtelna. Cel małżeństwo. Oferty: Warszawa, Adm. „Fortuny” Ogrodowa 8—2 dla „okazicielki kwitu 240”.

Kawaler lat 32, rzemieślnik, niebrzydki, zgrabny blondyn, wzrost wyżej średni, pragnie ożenić się z panną do lat 28, blondynką, wzrostu średniego, zgrabną, pożądana fachowa. Zgłoszenia pod „Anastazy” „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Kto ze szlachetnych osób zaofiaruje mi posadę. Jestem młoda, sympatyczna, znam francuski, piszę na maszynie. Oferty „Tylko na serio”. Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Kawaler lat 29, fachowiec na posadzie państwowej, inteligentny, dobrze sytuowany, poszukuje panny lub wdowy bezdzietnej fachowej z mieszkaniem, lub posiadającej handel od 25 do 30 lat. Cel matrymonjalny. „Fortuna“ Ogrodowa 8—2 pod „Zdolny A.“

TOWARZYSKIE

Za ten dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

We Lwowie będę w sierpniu, wrześniu, chcę poznać osobę elegancką, inteligentną, w celu towarzyskim. Oferty proszę skierować Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2, „Oficer rezerwowi“.

Przyjezdny obywatel chce poznać w celu towarzyskim inteligentną panią, ładnej figury, z dobrego towarzystwa, w czasie pobytu w Warszawie. W celach zysku możemy razem robić wspólne interesy. Oferty proszę składać Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8-2, sub. „Zamożny obywatel“.

Poszukuję uniwersalnego, zgodnego współnika, by prowadzić własny interes, wyznanie bez różnicy. Oferty Adm. „Versalu“, Ogrodowa 8-2 pod „Przyjezdny“.

Seperatka, nie stara, nie młoda, ale zato zła, jak Ksantypa, a brzydka jak Meduza, szuka dopełnienia. Panowie! który z Was poważniejszy wiekiem, o wysokim intelekcie duchowym, wielkiej cierpliwości i przystojny, zechciałby się zainteresować takowym stworzeniem, złoży ofertę w biurze „Promień“, Warszawa, Widok 19, sub. „Verte“.

Osoba młoda (mówią) przystojna, miła, sympatyczna, niestety zależna, nie czując się szczęśliwą, chce poznać osobnika z wyższą kulturą, z którymby sobie chciała czas umilić. Oferty składać w biurze „Promień“, Warszawa, Widok 19, pod „Marzycielka“.

Kawaler (izr.), zamożny, właściciel wielkiego przedsiębiorstwa w Łodzi, pragnie poznać inteligentną łodziankę, wyznanie obojętne. Cel na razie towarzyski, więcej przyszłość okaże. Oferty: Łódź „Promień“, ul. Piotrkowska 81, sub „Szlachetny charakter“.

Izraelita, lat 43, na poważnym stanowisku, pragnie wyjechać na 4—5 tygodni do Francji i Włoch, w towarzystwie inteligentnej, eleganckiej, sympatycznej, do lat 30, bez różnicy wyznania. Wszelkie koszty bierze na siebie. Oferty nieanonimowe i szczegółowe Warszawa, Widok 19, „Promień“. „O czym się nie mówi“.

Seperatka, średnich lat, przystojna, wesoła, inteligentna, pragnie poznać mężczyznę, lat 40—42, niepośledniej inteligencji, szlachetnego, na stanowisku, w celu towarzyskim. „Ali“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Przemysłowiec, lat 35, inteligentny, bardzo subtelny, elegancki, przystojny, wzrostu średniego, pragnie panią, lat około 30, elegancką, inteligentną, miłą, ładnie zbudowaną, niezależną celem wspólnego spędzenia wyczasów letnich w miesiącu lipcu. Oferty bardzo szczegółowe „1144“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Rozwódka lat 35, inteligentna, fachowa, obeznana z handlem, posiadająca pewną gotówkę, poszukuje człowieka prawego charakteru do lat 50, katolika, na stanowisku, lub też mającego jakiś interes, w którym bym mogła być pomocną. Oferty adm.: „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2 pod „Z. D“.

Inżynier, niezależny, niebrzydki, kawaler, pragnie poznać przystojną, młodą, oraz bezinteresowną osobę w celu towarzyskim i wspólnych wycieczek. Warszawa, Widok 19, „Promień“. Okazicielowi legitymacji Nr. 36 II.

Jasna blondynka, 18 lat, ujmująco miła, bez skazy poszukuje niemłodego człowieka, któryby pomógł jej do nauki kroju. Łaskawe poważne oferty: Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „Sieroty na wsi“.

Na razie w celu towarzyskim, lecz w przyszłości małżeństwo niewykluczone, poszukuje znajomości z inteligentną szatynką lub brunetką, szczupłą, przystojną i elegancką. Będąc materialnie sytuowany dobrze, szukam szczerzej przyjaźni, a nie interesu. Bardzo szczegółowe oferty z fotografią proszę kierować pod adresem: Zgierz, Kiosk Lacha dla „Tęcy“. Dyskrecja najzupełniejsza, na anonimów nie odpowiem.

Dla moich celów potrzebny mi jest jednoroczny pobyt w Warszawie. Który z panów zamożny lub na dobrem stanowisku, bezwarunkowo inteligentny, zechce podać dłoń pomocną, zyska wdzięczną przyjaciółkę w miłej sympatycznej blondynce, lat 31. Zgłoszenia: biuro Hławskiego, 3 Maja 4, Sosnowiec, dla „1925/1926“.

Seperatka, blondynka, lat 32, inteligentna, pozna pana tylko inteligentnego, w celu towarzyskim. Właścicielowi sklepu, kina i t. p. chętnie ofiaruję współpracę. Panowie lat 32—48 zechcą składać oferty pod: Warszawa-Kraków-Łódź-Sosnowiec, Hławski, 3-go Maja 4.

Mężczyzna lat 50, seperat, atletycznej budowy, łagodnego charakteru, wesołego usposobienia, właściciel zakładu przemysłowego, poszukuje stałej towarzyski życia. Panie do lat 40 nie goniące za karierą raczą złożyć ofertę pod „Atleta“ Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Wdowa lat 30, inteligentna, sympatyczna, łagodna, pragnie znaleźć posadę w charakterze gospodyni u wdowca lub księdza. Oferty „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8—2, dla „Potrzebującej pracy“.

Wzamian za naukę modnych tańców, udzielię lekcji francuskiego. Oferty „Młoda Panna“ Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Seperatka lat 31, z dobrego domu, fachowa, b. dobrego serca i charakteru, poszukuje prawdziwego przyjaciela, szlachetnego serca i prawego charakteru, reflektujący na dobrą kobietę, tęskniący za szczerem uczuciem i słodczą domowego ogniska zechce złożyć ofertę pod „Ukrainki“ Warszawa, adm. „Fortuny“ Ogrodowa 8—2.

Dwóch inteligentnych kawalerów, lat 30 i 32, na dobrych stałych posadach, nawiążą znajomość w celach towarzyskich z przystojnymi kulturalnymi Warszawiankami do lat 25. Małżeństwo możliwe. Oferty nieanonimowe do Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8—2 dla „Wuer“ i „Jotes“.

Panna niezależna, sympatyczna, pozna mężczyznę na stanowisku od lat 30—40, anonimowy bez odpowiedzi. Warszawa, „Fortuna“ Ogrodowa 8—2. „Hela“.

Chcę przy pomocy korespondencji poznać inteligentnego, szczerego, kulturalnego mężczyznę, po latach 30. Jestem urzędniczką na stałej posadzie. Czuję się smutną i samotną. Oferty nieanonimowe „Kismet“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Zwracamy uwagę

P. T. ogłaszającym się w naszym piśmie, że nie umieścimy żadnych ogłoszeń nieodpowiedniej treści, zastrzegając sobie zmianę przez cenzurę.

Administracja „Fortuny“

Ostrzeżenie dla inserujących

Zwracamy uprzejmie uwagę naszym P. T. Czytelnikom, że nie mamy nic wspólnego z innymi biurami kojarzenia małżeństw w Przemyslu, Lwowie i Warszawie, które pozwalają sobie pobierać pewne zaliczki tytułem późniejszego pośrednictwa, a nie w tym względzie nie czynią, jak to wskazują liczne zażalenia, stałe napływające do naszej Redakcji, gdyż my pośredniczymy dla inserujących się w naszym piśmie zupełnie bezpłatnie. Redakcja

15 gr. ILLUSTROWANY KURIER CODZIENNY

KURJER SPORTOWY
TYGODNIK POŚWIĘCONY WSZYSTKIM GALEZIOM SPORTU

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

WOLNE SŁOWO

GŁOS WOLNY
PISMO NARODOWO-RADYKALE KRYTYCZNE, NIEZALEŻNE.

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

NAPRZOD
ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

NOWOSCI ILLUSTROWANE

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

NOWA REFORMA

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

CZAS

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

FORTUNA KOJARZENIA MAŁŻENSTW

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

GŁOS NARODU

PNIEDZIAŁEK	REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA: KRAKÓW, UL. SW. KRZYŻA 11, KOM. CZESKOJE P. K. O. WARSZAWA 10 888 - MONTO LITERNIA P. K. O. KRAKÓW 10 008	CENA ODDZIAŁA
11. MAJA 1925.	Przebieg wojny!	10 gr.
	400 zł. 4 800 zł. 4 000 zł. 208 zł. 8 000 zł.	
	NUMERY TELEFON 44 102 - ADMINISTRACJA TELEFON 44 534 - DRUKARNIA TELEFON 42 324 i 4108	

PIAST

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

HASŁO NARODOWE

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

NOWY DZIENNIK

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

„BOCIAN”

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

KUPIEC POLSKI

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

TYGODNIK SPORTOWY

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

SWATOWID
ILLUSTROWANY KURIER TYGODNIOWY

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

GONIEC KRAKOWSKI

Wydawca: Drukarnia „Fortuna”
KRAKÓW, Rynek Gł. 11

PISMA WYCHODZĄCE W KRAKOWIE

Administracja wszelkich pism „Fortuna”
Biuro: Kraków, Rynek Gł. 11, skrytka poczt. Nr. 90
Konto Pocztowej Kasy Oszczędności Nr. 149.189

Przyjmuje prenumeraty na wszelkie pisma oraz żurnale krajowe i zagraniczne z dostawą do domu, ewentualnie z przesyłką pocztową, licząc tylko ceny nominalne. Każdy prenumerujący jeden dziennik otrzymuje ponadto bezpłatnie każdego tygodnia doskonale pismo humorystyczne

Do Administracji Pism „Fortuna”

Prenumerata Nr. _____

Kraków, Rynek Gł. 11

Niniejszem upraszam o wysłanie od _____

pod adresem:

na należność w kwocie _____

przesyłam czekiem P. K. O. _____

Przesyłający niniejsze zamówienie otrzymuje co dwa miesiące kalendarz notatkowy zupełnie bezpłatnie